
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.37
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  34 DEL  10-04-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:RIFUGIO PER CANI RANDAGI "MONTI AZZURRI" UBICATO
A TOLENTINO. LIQUIDAZIONE II SEMESTRE 2016.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  dieci del mese di aprile, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12  del 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2017/2019;

Vista la deliberazione n. 35  adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 03/014/2017, con
la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2017/2019, e affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Dato atto che la sottoscritta ha assunto la responsabilità del Settore I “Affari
Generali-Amministrativo-Contabile”;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 34 del 10-04-2017
  -  pag. 1  -



Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Ricordato che il Comune di Colmurano si è avvalso dei servizi attivati dalla ex Comunità
Montana dei Monti Azzurri, ora Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, ivi compreso il
servizio del rifugio per cani randagi “Monti Azzurri” in Tolentino realizzato dalla stessa in località
Rotondo del Comune di Tolentino;

Considerato, in dettaglio, che rientra nella competenza di questa Posizione Organizzativa la
gestione dei fondi comunali per la spesa relativa alla custodia dei cani randagi del territorio
colmuranese ricoverati presso il suddetto canile realizzato in località Rotondo del Comune di Tolentino
dalla ex Comunità Montana dei Monti Azzurri, ora Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio;

Richiamata la comunicazioni trasmessa dall’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio
Prot. 2297 DEL 06/04/2017, con cui si chiede la liquidazione delle competenze di gestione e
manutenzione straordinaria maturate nel SECONDO semestre 2016 del canile di località Rotondo del
Comune di Tolentino;

Preso atto che la stessa ex Comunità Montana dei Monti Azzurri, ora Unione Montana dei
Monti Azzurri di San Ginesio, come stabilito da regolamento, provvede a ripartire a carico di questo
Ente le spese di gestione del rifugio cani randagi in base al numero di giornate/cane relative al Comune
di Colmurano, mentre le spese di manutenzione straordinaria sono ripartite ai vari comuni aderenti alla
gestione associata, in ragione proporzionale alla popolazione residente al 31.12 dell’anno precedente
l’investimento, considerando che le spese impegnate nel semestre di riferimento di ciascuna
rendicontazione, ma non ancora fatturate, saranno conteggiate nel semestre successivo;

Accertato che al termine di ciascun semestre di riferimento, la consistenza numerica dei cani a
carico di questo Ente e conferiti presso il rifugio in parola, come specificato negli appositi rendiconti
inoltrati dalla ex Comunità Montana dei Monti Azzurri, ora Unione Montana dei Monti Azzurri di San
Ginesio, riporta i seguenti valori:

numero cani presenti al 31/12/2016 : 7;-

Precisato che, è necessario procedere alla liquidazione di quanto dovuto in relazione
all’impegno di spesa assunto per l’anno 2016 con determina 90/130 del 1/09/2016 a valere sull’intero
anno 2016;

Ritenuto di dover provvedere al pagamento per il servizio reso della stessa Comunità
Montana;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 34 del 10-04-2017
  -  pag. 2  -



Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del
T.U.E.L., e  rientrando il presente atto fra i compiti di gestione ordinaria del settore I;

Visto il T.U.E.L. N. 267/2000;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

di dichiarare la premessa narrativa parte sostanziale ed integrante del presente atto;1.

di liquidare a favore dell’ Unione Montana dei Monti Azzurri di 2.769,30  relativo alla quota, a2.
carico del Comune di Colmurano, per le spese di gestione e manutenzione straordinaria del
rifugio per cani randagi “Monti Azzurri” di Tolentino, periodo 2̂  semestre 2016, imputando la
spesa al Cap. 1735 cod. 13.07 – 1.03.02.15.011 del bilancio 2016/2018.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 34 del 10-04-2017
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     10-04-2017              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 10-04-2017.
                                                                                                                               IL SINDACO
                                                                                                                       (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 10-04-2017

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 10-04-2017

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 10-04-2017

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 34 del 10-04-2017
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

